در آستانه روز جهانی کارگر امسال، اول ماه مه ۲۰۱۵، ما نمایندگان اتحادیه های کارگری و سندیکاهای در سراسر جهان بار دیگر همبستگی خود را با مبارزه کارگران و فعالان سندیکایی ایران در راه احقاق حقوق بنیادی و تأمین دستمزد و شرایط کاری بهتر اعلام می کنیم. ما در ادامه فراخوانی که در اول اوت ۲۰۱۳ (۱۰ مرداد ۱۳۹۲) در آستانه تحلیف حسن روحانی به عنوان ریاست جمهوری ایران منتشر کردیم، بار دیگر بدین وسیله از او می خواهیم که به وعده هایی که آن سال در کارزار انتخاباتی اش به مردم داد عمل کند و به خواست های برحق کارگران ایران در زمینه دستمزد مناسب برای یک زندگی شایسته و حق تشکیل و عضو شدن و پیوستن به سندیکاهای مورد نظرشان رسیدگی کند.

در دو دهه‌ای که از تحول تاریخی و دموکراتیک سال ۱۹۹۴ می‌گذرد، جامعه آفریقای جنوبی هنوز به طور گسترده‌ای با میراث رژیم گذشته آپارتاید درگیر است. به‌علاوه، جامعه آفریقای جنوبی هنوز از بیکاری در حد بحرانی، و از فقر گسترده و شدید رنج می‌برد. این بحران سه‌گانه مشخصه‌های نگرانی‌آوری دارد که البته تا حدی هم بازتاب بحران سرمایه‌داری جهانی در سال ۲۰۰۸ [۱۳۸۷ش] بر اقتصاد آفریقای جنوبی است. اما حتی در دوره‌هایی هم که رشد اقتصادی به‌نسبت خوب بود، از جمله در دهه‌های ۱۹۹۰ و ۲۰۰۰ [دهه‌های ۱۳۷۰ و ۱۳۸۰ش]، باز هم شاهد بحران بیکاری، نابرابری و فقر بوده‌ایم. روشن است که دشواری‌ها و چالش‌های اقتصادی و اجتماعی اساسی جامعه ما، چالش‌هایی ریشه‌یی و ساختاری‌اند، و فقط ناشی از رکود موقتی اقتصاد نیستند.

این بدان معناست که ما اگر بخواهیم مضمون و محتوای این مرحله دوم را تعیین و تعریف کنیم، باید محدودیت‌ها و محتوای عمده مرحله اول را خوب بشناسیم و مشخص کنیم.

انقلاب ملی دموکراتیک ما در مرحله اول (در لحظه‌های حساس و حیاتی اوایل جنبش و انقلاب) دارای این مشخصات بود: گفتگوهای چندجانبه حزب‌های سیاسی در فاصله سال‌های ۱۹۹۱ تا ۱۹۹۴ [۱۳۷۰ تا ۱۳۷۳ش] که در نهایت به این توافق انجامید (بیشتر بر اثر فشار حرکت‌های توده‌ی مردم) که قانون اساسی آینده کشور را فقط مجلس مؤسسانی می‌تواند تهیه و تنظیم کند که به طور دموکراتیک انتخاب شده باشد؛

موفقیت بزرگ در انتخابات دموکراتیک سال ۱۹۹۴ (که به رژیم آپارتاید پایان داد)؛ تصویب قانون اساسی سال ۱۹۹۶ [۱۳۷۵ش].

مرحله اول خودش مرحله‌ای بنیادی بود که حاکمیت اقلیت سفیدپوست را از لحاظ سیاسی و قضایی و قانون اساسی لغو کرد. می‌شود گفت که مرحله اول سکویی بود برای تدوین و اجرای برنامه عظیم بازتوزیع اقتصادی-اجتماعی در عرصه جامعه. از میان دستاوردهای قابل توجه آن مرحله می‌توان به این نمونه‌ها اشاره کرد:

تحول تاریخی و عظیم آفریقای جنوبی در طرد رژیم آپارتاید، در اوضاع و احوال جهانی پیچیده‌ای رخ داد. در سند چشم‌انداز حزب آمده است: "درست در زمانی که آفریقای جنوبی دموکراتیک شکل می‌گرفت، اردوگاه سوسیالیستی در عمل فروریخته بود. در اروپای غربی، دوره به نسبت مترقی سوسیال دموکراسی که از سال ۱۹۴۵ [۱۳۲۴ش] تا اوایل دهه ۱۹۷۰ [۱۳۵۰ش] ادامه داشت، افول کرده بود. دستاوردهای اجتماعی مهم طبقه کارگر و مردم در چارچوب جامعه سرمایه‌داری متوقف شده بود و سرمایه‌داری انحصاری ملی که به سرعت جهانی می‌شد این دستاوردها را پس می‌گرفت، و در شرایطی که کشورهای "جنوب" را که دستمزدها در آنها بسیار پایین بود به سوی خود جلب می‌کرد، دیگر حاضر

با وجود اجرای طرح‌های بسیار مؤثر در زمینه بازتوزیع ثروت (از لحاظ سرانه)، ولی نابرابری و فقر و بیکاری هنوز در حد بحرانی وجود دارد.

ترجمه حزب کمونیست آفریقای جنوبی که در سند "توجه به ریشه‌ها" آمده است، و تعریف و تشریح مفهوم "دومین مرحله بنیادی انقلاب ملی دموکراتیک" توسط حزب این است که: با وجود همه دستاوردهایی که داشته‌ایم، ولی باید گفت که در روند انقلاب از سال ۱۹۹۴ [۱۳۷۳ش]، سال انتخابات سراسری آزاد در آفریقای جنوبی که منجر به پیروزی کنگره ملی آفریقا و طرد رژیم آپارتاید شد تا کنون دو محدودیت عمده وجود داشته است:

ادامه در صفحه ۱۵

کمک مالی رسیده

۱۶۰ یورو

رفیق کارگر از برلین

لطفاً در مکاتبات خود با آدرس‌های زیر از ذکر هرگونه نام اضافی خودداری کنید.

۱.